
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 144, DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º CONSTITUIR Comissão para revisão da Resolução nº 015/2012 CS – 

IFB em virtude da publicação da Portaria Normativa MEC nº 22, de 13 de dezembro de 2016, 

devendo concluir seu trabalho no período de 60 dias. 

 

  Art. 2º Esta Comissão deverá propor nova Resolução e Documentos que 

amparem sua efetividade. 

 

NOME SIAPE CAMPUS FUNÇÃO 

YVONETE BAZBUZ DA SILVA 

SANTOS 

2664392 Reitoria Presidente 

LEANDRO ALVES FARIA 1619966 Campus 

Taguatinga 

Membro 

TIAGO BORGES DOS SANTOS 1884699 Reitoria Membro 

MARA LUCIA CASTILHO 2310171 Campus Riacho 

Fundo 

Membro 

 

 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 27.01.2017 

 

 

 

 

 

   

 

 


